
DODATEK c. 1 SMLOUVY O DÍLO
č. S913/2017/524

LCR0895091

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: ředitel 
Krajského ředitelství Šumperk.
ve věcech technických jedná , hlavní TPSČ KŘ Šumperk,

č. telefonu: , e-mail: 
, TPSČ KŘ Šumperk/LS Loučná nad Děsnou (technický 

dozor), č. telefonu: , e-mail:
Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
Adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Loučná nad Děsnou, Kociánov 37, 788 11 
Loučná nad Děsnou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:  
(dále jen „objednatel41)

a

Ekostavby Brno, a.s.
IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 911 
sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupený: - předseda představenstva

 - místopředseda představenstva 
 - místopředseda představenstva 

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: KB Brno - venkov, číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel11)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC Pod 
Ucháčem, evidenční číslo zakázky S913/2017/524.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl. 
III. Doba plnění a IV. Cena za dílo.

Předmětem dodatku je nutnost víceprací a méněprací při realizaci zakázky. V rámci víceprací se jedná 
o prodloužení propustku v oblouku o 3 m a prodloužení příkop o 200 m. Méněpráce se týkají 
neprovedení kamenné rovnaniny na výtoku svodnic, neboť svodnice budou instalovány s výtokem do 
příkopy. Podrobně viz změnový list stavby, zápis ve stavebním deníku a položkový rozpoěet.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/524
strana č. 1

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:josef.kubicek@lesycr.cz
mailto:vajik@ekostavby.cz


III.
Doba plněni

Doba plnění dle SOD: 30 11.2017
Doba plnění dle pozdějšího předání staveniště: 11. 12. 2017
Přerušení stavebních prací: 29. 11. 2017 - 1.6. 2018
Nově sjednaná doba plnění: 12. 6. 2018

IV.
Cena za dílo

899 870,00 Kč bez DPH 
15 127,51 Kč bez DPH 

- 13 600,00 Kč bez DPH
901 397,51 Kč bez DPH

slovy: devětsetjednatisíctřistadevadesátsedm korun českých padesáijeden haléřů.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona úěinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Brně, dne: ...'.6,.:.t2.:.2.017 

kopie stavebního deníku

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/524
strana č. 2

zápis o předání a převzetí staveniště stavby

V Šumperku, dne: ...7.1.:. 12:. .2.012

Rekapitulace ceny:
Cena dle SOD:
Vícepráce:
Méněpráce:
Nově sjednaná cena:



Pracovní pokyn 3fl/2á1 G Poloha & @ Vzor fomiyíáfú - Zmértový l.'št

ZitiWOVÝ LIST STAVBY
Zrnina cl* 1

Datum změny: .27/11,2017
Název veř. zakázky: 8013/2017/624
LC Pod Uoháiesn

Zhotoviteli Ékostavby Brno, e.s.
U Svitavy % 618 00 Brno
|ČO: 460 74 037 Hifi: €2*16974687

Objednatel; Lasy České republiky, s.p,
Přemyslova 1100/19, Nový Hradec Králové, šóo 08 Hradec Králové 
Kft Šumperk, Potoční 22, 787 01 čunipeik 
LS Loučná nad Dosnou, Kociánov č. 37
IČO. 421 90 451 DIČ: OH12100481

Nézov akce (majolfeu); Charakter aken; čísla objektů: Stavební tlily:
LG Pod Lfčháčem
Inv.č, 123 01Q S 80 01 HSV

Popis změny:
S vodnice byly Instalovány s výtokem do příkopy, proto gheteveul kamenné řevu miny nebude 
převedeno “naénfipráGo. Jaké vícopráéo budě zhotovena prodloužení propisstku v oblouku ó 
délku 3m 0 trub DN ěOQ a zhotovení příkopy v délce Žčóm,
Z důvodu nevyhovujících Mhnallckých podmínek (vytrvalý důšť a následná souvislá vrstva 
jeněhové pokrývky, která ni t lesní eesiy neroztajo) byla stavba dne au.112017 přeruš a na do 
'1,6,2018, lidy bude započato s pokračováním stavby, Nodojdo k prodloužení terminu.

Zdůvodněni zrniny;
Z důvodu Instalace výtoků svodnic cl© příkopy nebucíou zhotoveny kamenná rovnarilny na výtoku. 
Budě provedeno prodloužení propustku v oblouku o 3m, protože odvozní soupravy jozdí přes 
kamenné fialo. Zhotoveni příkopy v délce 200ro, aby byla voda odvedena do proptiatu.
Stavba pferuScna z důvodu kllmallokých podmínek - souvislá sněhová pokrývka. S prodloužením 
ttrmfiisr m neuvažuje,

Posouzení zmSny -1 Dl: 
fug, dosel Kubíček

Dm Umí: 
1,12.2017

Pa tip a:,
\'ll 'n_t

1I0 projektové dokumentace {Ano/Mtř, DSPS} 
•ilo časového plánu (Ane/Ne)t 'Ano

;i: I3j00ř
Dopady: do eouyr

Sníženi ceny o: 
(Kč bez DPH)

Zvýšeni naivo; 
(Kč bez DPH)

jt; 18,1Z/,81
N;

Konečná čolkové eon;i akco po zmčuié
Konečná celková cena veř. zakázky po zrněné

",no

ZAstisíino. zNůvHdu - jméno:
Na vědomi US Loufinú na 
Děsnou ~ Jméncn.
Zástupce objednatele»Jméno; 

Antorbsovn ný stavbyvodo uoi;

Termín dokončení clo: 12,8.2018
I! il:il,t:,‘i ‘

1‘,B27PS1 l« bez OPN

301 337,51 Kň hň2 WH 
301 337,51 K

O y Jun v 112,2017

lilium 1 12.2017 

Dalum: .112,2017 

Dělům: 4.12.201?

Pwlpl*

Podpis:

Podpis:
po(p

SiránIra 11 li



Přílohy:
1. Předání staveniště stavby
2. Rozpočet viceprací/ménšprací
3. __ Kopie stavebního deníku

Poznámka:

Stránka 2 z 2



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č.2
Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KŘ Šumperk, LS Loučná nad Děsnou

ZÁPIS o předání a převzetí staveniště stavby 
S913/2017/524

Název stavby: LC Pod Ucháčem
Místo stavby: LS Loučná nad Děsnou, obec Loučná nad Děsnou, k.ú. Přemyslov, parc.č.

268/1
Smlouva o dílo č.: S913/2017/524

Sepsaný dne: 31.10,2017 v Loučné nad Děsnou 

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KŘ Šumperk, LS Loučná nad Děsnou 

zastoupený:
technický dozor stavebníka: : , TP pro SČ KŘ Šumperk, tel.: 

mail: 

Zhotovitel (přebírající): Ekostavby Brno, a.s. 
zastoupený: , předseda představenstva
stavbyvedoucí: tel.:  mail: 

Projektant: Ing. Josef Kubíček (rozpočet)

Místo: Loučná nad Děsnou 

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytyčení stavby a výškové úrovně:
Nebylo provedeno výškové ani polohopisné zaměření. Vyznačení umístění svodnic a betonových 
žlabů bude s místně příslušným revírníkem při předání staveniště.

2. Vymezení (obvod) staveniště. BOZP:
Stcr\>ba se nachází mimo zastavěné území obce na neveřejné účelové komunikaci, předpokládá se 
zvýšený pohyb osob nepatřících na stavbu z důvodu turistické trasy využívané cyklisty. Prostor 
stavby na začátku a konci před započetím opra\>y je potřeba osadit svislými dopravními značeními, 
podle techniclcých podmínek TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích " označující, že LC Pod Ucháčem je v celé délce stavbou, a že její průjezd je po dobu 
stavby zakázán.

3. Příjezdní komunikace a přístupy:
Příjezd k LC Pod Ucháčem je z obecní cesty vedoucí z Přemyslova do Nových Losin, kdy na 
horizontu se odbočí u přístřešku vpravo na lesní cestu, která má počáteční lísek v soukromém 
vlastnictví, dále navazuje na LC Pekařovská, která je vlastnictví LCR, s.p. Příjezdová komunikace 
je ve vlastních’! obce, v soukromém vlastnictví a na ni navazuje přístupová cesta ve vlastních>í 
LČR, s.p. LC Pod Ucháčem je sice průjezdná, ale z důvodu opřeny LC Trojková a Pekařovská 
oknižní není možný přístup z této strany.

Stránka 1 z 3

mailto:Josef.Kubicek@lesycr.cz
mailto:vajik@ekostavby.cz


Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č.2
Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

4. Pozemky lc uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
K uskladnění materiálu budou použity pozemfy pouze ve vlastnictví LCR, s.p. Dovezený materiál 
(beton, ŠD, betonové žlaby) budou při dovozu postupně zabudovávčmy přímo na místo určení. 
Případně mohou být využívány skládky pro dřevní hmotu na LC Pod Ucháčem.

5. Odběrná místa a napojení na energie:
Stavba nevyžaduje napojení.

6. Nakládání s odpady:
Odpady, vzniklé při stavebních pracích budou likvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb. Případný 
přebytečný výkopek bude uložen na pozemky> ve vlastnictví LČR, s.p. na násypovou stranu lesní cesty 
a bude rozhrnut, aby nevznikaly hromady.

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
V zájmovém území se nenacházejí žádné inženýrské sítě.

8. Manipulační pruh pro realizaci prací:
Pro realizaci prací bude využito území pouze v bezprostřední blízkosti staveniště stavby.

9. Dotčené organizace ŽP, CHKO:
Nejsou dotčeny žádné organizace.

10. Kácení dřevin:
Neuvažuje se.

11. Specifika provádění prací:
Možný pohyb osob a automobilů po lesní cestě z odvozu dříví a revírníka. Jedná se o turistickou 
trasu.

12. Předání projektové dokumentace: (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
Výkaz výměr předán pří předání staveniště stavby v tištěné podobě. V elektronické podobě zaslán 
na mail 

13. Ostatní doklady; (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
Neuvažuje se, jedná se o udržovací práce.

14. Dotčené pozemky a stavby:
Ke stavbě budou využity pouze pozemky ve vlastnictví LCR, s.p. Dotčenými pozemky jsou v obci 
Loučná nad Děsnou, k. ú. Přemyslov, parc.č. 268/1.

15. Ostatní ujednání:
Konzultace zahájených prací s revírníkem:

16. Vyjádření účastníků:
Bez vyjádření.

17. Vyjádření účastníků:
Na základě vyzvání firmy Ekosiavby Brno, a.s. dojde k převzetí staveniště se zhotovitel v termínu 
31.10.2017 dle SoD a registru smluv. Termín dokončení stavby dle článku 3, odstavce 3 je stanoven 
na 11.12.2017. Objednatel má veškeré dokumenty nutné k realizaci stavebního díla.

Stránka 2 z 3



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č.2
Zápis o předáni a převzetí staveniště stavby

Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve 3 vyhotoveních, která obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel,
lx uživatel (LS)

Jméno a příjmení Funkce Podpis
Zástupci zhotovitele Předseda představenstva

Stavbyvedoucí Autorizovaný stavbyvedoucí

Zástupci objednatele
TDS (interní) Technický pracovník pro SČ
Zástupci uživatele (LS) Technik LS Loučná nad Děsnou

Ostatní účastníci řízeni
Revír R01

Stránka 3 z 3





Úroveň TC ČP TV Typ
položky

Kód položky Popis MJ Množství
J. cena

indexovaná
rC7Kl

Index
ceny

Celková cena 
[CZK]

Hmotnost
celkem Suť celkem Nh celkem

1 D HSV Práce a dodávky HSV 1 527,51 1 153,515 42,680 35 396,246

>2 D 1 Zemní práce 598,31 17,360 0,000 281,038

>3 sc 1 K HSV 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem : 
do 100 m3 - propust 1,200 120,00 1,000 144,00 0,000 0,000 32,458

>3 GC 2 K HSV 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 - '
propust 1,200 22,00 1,000 26,40 0,000 0,000 5,116

>3 OC 4 K HSV 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do
2,5 m - propust 1,200 55,00 1,000 66,00 0,000 0,000 15,525

>3 GC 5 K HSV 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ^
zhutněných na 95 % PS - proust 3,652 29,00 1,000 105,91 0,000 0,000 0,662

>3 OC 6 K HSV 181006124 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,3 m schopných zúrodnění m2 
ve sklonu přes 1:5 - propust 4,000 64,00; 1,000 256,00 0,000 0,000 9,791

>2 D 4 Vodorovné konstrukce ■: -12 659,20 15,708 0,000 23,595

>3 OC 12 K HSV 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě - propust m3 0,420 890,00 1,000 373,80 0,000 2,993

>3 OC 13 K HSV 452311121 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený 
výkop - propust 0,210 2 700,00 1,000 567,00 - ..... 0,000 6,509

>3 OC 14 K HSV 463211131 Rovnanina z lomového kamene neopracovaného s 
vyklínováním spár úlomky kamene - svodnoce (výtok) 8,500 -1 600,00 1,000 -13 600,00 0,000 0,000 14,093

>4 OC 15 K HSV 463211131 Rovnanina z lomového kamene neopracovaného s ^
vyklínováním spár úlomky kamene - propust (výtok) 3,000 1 600,00; 1,000 4 800,00 0,000 0,000 14,093

>2 D 8 Trubní vedení 6 388,40 16,434 0,000 119,057

>3 OC 22 K HSV 871423121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 600 m 3,000 65,21 1,000 195,62 34.53; 0,000 0,000

>3 OC 23 K HSV 286 11000 Korugované potrubí dvouvrstvé SN 12 DN 600 mm bm 3,000; 2 064,26 1,000 6 192,78 z.!—3 ~ „ 0,000 0,000

>2 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 200,00, 0,000 42,680 3,756

>3 OC 18 K HSV 938902111
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem 
nánosu do 0,15 m3/m ;m 200,000 36,00 1,000 7 200,00 0,000 29,100 2,700





-Z
eÉ

D
fiJ

Bt
íM

ĚI
E

Lisí č.r Datum Denní záznamy stavby

9o; l//' .
7/

On /'A -<

 7J~D 7",
LM-fíit jQ ’f. ÚaJrtčO/ř^ Oá- f

TTT^
M & ti* do,', z >'<*/. £*& ěiíy síO

L.. A-y L jk í/f\ §. j- jxJsUi-is CQtrí- f // iy-., t,M} CÁJjjiíMM / . / / oj, 761)/MáJo/ja ft i/vVr c/v-/jj , Lj* < /

J<j„§ÁkfM4oVŮL ÁjMÁů/tu,m(x
v ~ t 777 7; r

%nw^Lln /0'mklU i míÁkMmA, AtoL-M

ti kArrsMsi, ÍAs

TT T 7 7

fc ff £oV7 'fc/CAi.i ■. ča/loHA/m*-

■<ú} PUMOUMfa LJqjoCůt, / rt ' , ^ 7

7a0  //7a>

'Ml 1eM e.-b. //x 7 / /H/<- 'UtOot*.

/ji ý, h/4’- h‘P,
"777
,,"ÍL/L

/Ví' s\' /LC

~ 2^-777
;. oZ v /(/hcáv<L.-■/y iefLAv<--g>-?'3 wJ

V
k, Z,„- 7 . /Hr-

7-f- ÍMié/u^i-

f.r

" 7/.; . 7'-/

•ví / / 9
/'£T' /'Z-í/tT? vV 7 , /,

Kús ""'Z 7, £ ^'í7./-w <. /

7 1 í t tó

í P7LAS/, MMMií/fot- - /)nZ4 3 7’

PflAtovMu : Lo^UšM&ir Á/mMÁ ./ÍaMuk čo h&Muá 'ksu ~Pň MaJ

Píot Dos4 : 7 ■ 0o - 77-00

fl'ec.HA/v> Z4tš ; l&A/tů-- A/i, /Mm-■Mi-riMjt. láJksoío/o' MoJa..
7 - ------------------' 3#^ ?------------- --------- ---------- ;—3—3 7™“
roMUM,. JVtfscc- PffLPi/vo íttMiMtp, AOroím*-' l <7- V>k 0//) 2. FMdMM ó^CcuMd

r *--------------------------------------7------- ------------------------ -------------------------------------'
Mrt-dfíASt A/- MxPÍm, P Júo , 

P. f■f, i OL 7 fbf/i&í: Ž.Ctd&Ó/wf' -//7Ía /HvrJ 4-Ú'Iv-' P°í ŤíAČ [)  ■ - - , a
----------------------------j-------------  -------------------------------------------------------------------- ^

pRAtoyMo * IčlMvaMfJr A/a^~4 ./PMook (Píhsi/óooP /h/tZ' PeuF/u,

PyirvpnM.

/"PčLči44»li-At"' /P-VňAO-VÍtí-gfiié- , T&AA-ik. oíJÓ, íkAl^-o-nn.. ' 0O0A00
Ajf--------T~^---------------^------------------------------------------------------------------

Postuí P/mči ' ÍPíywm A/i cd ňAM/rJi /MMkvot , Dk č>/32 , UMaMl/ha-'
...... ................. ...^^ --------------------- T1--------- 4--------------------------------------

(}-iuM?MMntk AArvénA/P t Ar- JaAZ4a^ 7’yil-ú » 

l





m-:





'!/ ZDE ODTRHNĚTE -!/

</>
o<

TT

O
O
CTi
OT
ÍL\P
05






